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Календарный учебный график
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Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Итого

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 7 сем. 8 Всего

Теоретическое обучение 6 4/6 6 4/6
13 

2/6
6 4/6 6 4/6

сем. 3 сем. 4 Всего сем. 5 сем. 6 Всего

20

Практика 6 6 6 6 12

Научные исследования
13 

2/6

13 

2/6

26 

4/6

13 

2/6
12 32 120

Экзаменационные сессии 2 2 4 2 2 4

14
27 

2/6
14 20 34 20

16

Подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена

2 2 4 2 2 4

2 2 2

Представление научного доклада по 

научно-квалификационной работе 

(диссертации)

4 4 4

Каникулы, назначенные в соответствии с 

приказом  Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 25 марта 

2020 г. № 484 «О мерах по реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 25 марта 

2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской 

Федерации нерабочих дней»

11 1

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

более 39 нед более 39 нед более 39 нед более 39 нед

 Итого 22 30 52 22 30 52 22 30 52 22 30 52 208

 Аспирантов

 Сдающих канд экз

 Соискателей с руков

 Групп

 Изучающих ФД

9 9 33Каникулы 8 8 8 8 8 8


